16-02-2024 10:55:15

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

ECOPONTO é um estímulo para que as pessoas não joguem entulho na rua, pois, alem de ser crime
ambiental, provoca entupimentos que favorecem enchentes e prejudicam a todos. Lá, podem ser levados materiais que
não servem mais, como entulho de construção, poda de árvore, móveis velhos e resíduos recicláveis.

Com o ecoponto, o munícipe poderá dispor o material gratuitamente em caçambas distintas para cada tipo de
resíduos. E o material recolhido como os recicláveis poderão ser aproveitados pela prefeitura.

Providências junto ao setor competente, no sentido de instalar um ecoponto nos bairros Nossa Senhora das
Graças e Marta Helena.

Assim os munícipes poderão dispor o seu material gratuitamente, e também inibirá o descarte de restos de
obras e móveis velhos na via pública.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-02-2019

AVENIDA ANTÔNIO THOMAZ FERREIRA REZENDE, NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS,
38.402-349, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ECOPONTO - IMPLANTAÇÃO Nº 12411/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALAMEDA CONJURAÇÃO MINEIRA, 131, JARDIM INCONFIDENCIA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ronaldo Alves

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ronaldo Alves 1

1Total